MillLine
Tungaloy Report TG0120-421-D6
w w w . t u n g a l o y . d e
Wirtschaftlicher Fräser mit neuem CVD Schneidstoff
für längere Standzeiten beim Hochgeschwindigkeitsfräsen
A C C E L E R A T E D  M A C H I N I N G
MillLine
Schulterfräser mit kosteneffizienten

- 10% Reduzierung der Schnittkraft im
 Vergleich zur MJ-Spanformstufe
- Geeignet für die Bearbeitung großer
 Schnittbreiten
NMJ Spanformstufe
Fräser
Wendeschneidplatte
Schneidstoff
Werkstück
Schnittgeschw.
Zahnvorschub
Schnitttiefe
Schnittweite
Kühlung
Maschine
: TPA15R080M25.4-06 (ø80 mm, Z = 6)
: TOMT150608PDER-NMJ
  TOMT150608PDER-MJ
: AH3135
: 42CrMo4 (200HB)

te
r
(m
m
)
Profilabweichung (μm)
Fräser
Wendeschneidplatte
Schneidstoff
Werkstück
Schnittgeschw.
Zahnvorschub
Schnitttiefe
Schnittweite
Maschine
: EPA10R032M32.0-03N (ø32 mm, Z = 3)
: TOMT100404PDER-MJ
: AH3135
: C55 (200HB)
: Vc = 150 m/min

DCSFMS
DC 90° (KAPR)
C
B
D
P
R
R R
A.R. = +8.5°– +11.5°, R.R. = -5.5°– -12.5°
TPA06
EPA06
TPA06R032M16.0E05 CSTB-2.5 M-1000 FSHM8-30H T-8D
TPA06R040M16.0E06 CSTB-2.5 M-1000 CM8X30H T-8D
TPA06R050M22.0E08 CSTB-2.5 M-1000 CM10X30H T-8D
APMX DC CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TPA06R032M16.0E05 6 32 5 30 16 18 40 5.6 8.4 0.14 TOMT06...
TPA06R040M16.0E06 6 40 6 35 16 18 40 5.6 8.4 0.22 TOMT06...
TPA06R050M22.0E08 6 50 8 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 TOMT06...
APMX
D
C
O
N
M
S
D
C
LH
(KAPR)
LS
LF
90°
R
R R
A.R. = +8.5°– +11.5°, R.R. = -5.5°– -12.5°
EPA06R012 - 018M... CSTB-2.5S M-1000 T-8D
EPA06R020 - 028M... CSTB-2.5 M-1000 T-8D
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPA06R012M16.0-01N 6 12 1 16 50 18 68 0.09 TOMT06...
EPA06R016M16.0-02N 6 16 2 16 60 24 84 0.12 TOMT06...
EPA06R016M16.0-02L 6 16 2 16 105 40 145 0.2 TOMT06...
EPA06R018M16.0-02N 6 18 2 16 60 24 84 0.13 TOMT06...
EPA06R018M16.0-02L 6 18 2 16 115 30 145 0.21 TOMT06...
EPA06R020M16.0-02N 6 20 2 16 60 30 90 0.14 TOMT06...
EPA06R020M20.0-02N 6 20 2 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R020M20.0-03N 6 20 3 20 70 30 100 0.22 TOMT06...
EPA06R020M20.0-02L 6 20 2 20 135 50 185 0.41 TOMT06...
EPA06R022M20.0-02N 6 22 2 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R022M20.0-03N 6 22 3 20 70 30 100 0.23 TOMT06...
EPA06R022M20.0-02L 6 22 2 20 145 40 185 0.42 TOMT06...
EPA06R025M25.0-03N 6 25 3 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
EPA06R025M25.0-04N 6 25 4 25 80 35 115 0.41 TOMT06...
EPA06R025M25.0-02L 6 25 2 25 150 70 220 0.78 TOMT06...
EPA06R028M25.0-03N 6 28 3 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA06R028M25.0-04N 6 28 4 25 80 35 115 0.42 TOMT06...
EPA06R028M25.0-02L 6 28 2 25 180 40 220 0.8 TOMT06...
w w w . t u n g a l o y . d e
A CC E L E R A T E D  M A C H I N I N G
Hochpräz iser  Schul ter f räser,  mit  Schraubspannung, für  dre ieckige Wendeschneidplat ten
Hochpräz iser  Schul ter f räser,  Schaftausführung, mit  Schraubspannung, für  dre ieckige Wendeschneidplat ten

A
A
CRKS
APMX(KAPR)
R
R R
R
R R
A.R. = +8.5°– +11.5°, R.R. = -12.5° – -5.5°
A.R. = +9.5 – +11°, R.R. = -4.5° – -0.5°
HPA06-M
TPA10
HPA06R016MM08-02 CSTB-2.5S M-1000 T-8D
HPA06R020 - 032MM... CSTB-2.5 M-1000 T-8D
APMX DC CICT OAL LF H DCSFMS CRKS WT(kg)
HPA06R016MM08-02 6 16 2 42 25 10 13 M8 0.03 TOMT06...
HPA06R020MM10-03 6 20 3 49 30 15 18 M10 0.06 TOMT06...
HPA06R025MM12-04 6 25 4 57 35 17 21 M12 0.1 TOMT06...
HPA06R032MM16-05 6 32 5 63 40 22 29 M16 0.20 TOMT06...
APMX DC CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TPA10R040M16.0E04 10 40 4 35 16 18 40 5.6 8.4 0.2 TO*T10...
TPA10R050M22.0E04 10 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.31 TO*T10...
TPA10R063M22.0E06 10 63 6 41 22 20 40 6.3 10.4 0.51 TO*T10...
TPA10R080M25.4-07 10 80 7 58 25.4 26 50 6 9.5 1.04 TO*T10...
TPA10R080M27.0E07 10 80 7 58 27 22 50 7 12.4 1.04 TO*T10...
TPA10R100M31.7-08 10 100 8 70 31.75 32 63 8 12.7 2.02 TO*T10...
TPA10R100M32.0E08 10 100 8 60 32 28.5 50 8 14.4 2.02 TO*T10...
TPA10R040M16.0E04 SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM8X30H BLDT10/S7
TPA10R050, 063M... SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM10X30H BLDT10/S7
TPA10R080M... SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM12X30H BLDT10/S7
TPA10R100M... SR14-562/S SW6-SD M-1000 CM16X40H BLDT10/S7

AUSTAUSCHTEILE
Katalog Nr. Spannschraube Gri¬ Fettschmiersto¬ paste Fräserspannschraube Torx Einsatz
Katalog Nr.
Kühlmittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatte
Katalog Nr.
Kühlmittel-
zufuhr
Wende-
schneidplatte
Katalog Nr. Spannschraube Fettschmiersto¬ paste Schlüssel
13
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPA10R025M25.0-02N 10 25 2 25 80 35 115 0.38 TO*T10...
EPA10R025M25.0-02L 10 25 2 25 150 70 220 0.75 TO*T10...
EPA10R028M25.0-02N 10 28 2 25 80 35 115 0.39 TO*T10...
EPA10R028M25.0-02L 10 28 2 25 185 35 220 0.78 TO*T10...
EPA10R032M32.0-02N 10 32 2 32 80 40 120 0.66 TO*T10...
EPA10R032M32.0-03N 10 32 3 32 80 40 120 0.65 TO*T10...
EPA10R032M32.0-02L 10 32 2 32 175 80 255 1.46 TO*T10...
EPA10R035M32.0-02N 10 35 2 32 80 40 120 0.7 TO*T10...
EPA10R035M32.0-03N 10 35 3 32 80 40 120 0.68 TO*T10...
EPA10R035M32.0-02L 10 35 2 32 215 40 255 1.52 TO*T10...
EPA10R040M32.0-03N 10 40 3 32 80 40 120 0.72 TO*T10...
EPA10R040M32.0-04N 10 40 4 32 80 40 120 0.73 TO*T10...
EPA10R040M32.0-02L 10 40 2 32 205 50 255 1.57 TO*T10...
TLA10R050L054M22.0E04 SR14-562 M-1000 CAP-CM10X1.5X55-H - T-10D
TLA10R063L... SR14-562 M-1000 - CAP-CM12X1.75X50 T-10D
APMX
b

APMX
D
C
O
N
M
S
D
C
LH
(KAPR) LF
90° LS
R
R R
APMX DC ZEFP CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TLA10R050L054M22.0E04 54 50 4 24 47 22 20 75 6.3 10.4 0.64 TO*T10...
TLA10R063L054M25.4-04 54 63 4 24 60 25.4 26 80 6 9.5 1.26 TO*T10...
TLA10R063L054M27.0E04 54 63 4 24 60 27 22 80 7 12.4 1.25 TO*T10...
EPA10... SR14-562/S SW6-SD M-1000 BLDT10/S7
w w w . t u n g a l o y . d e
A CC E L E R A T E D  M A C H I N I N G
*Empfohlener Drehmoment (N・m)： SR14-562 = 2.5

D
C
S
FM
S
90°
CRKS
APMX(KAPR)
A
A
HPA10-M
R
R R
A.R. = +9.5° – +11°, R.R. = -4.5° – -0.5°
APMX DC CICT OAL LF H DCSFMS CRKS WT(kg)
HPA10R025MM12-02 10 25 2 57 35 17 21 M12 0.08 TO*T10...
HPA10R032MM16-03 10 32 3 63 40 22 29 M16 0.18 TO*T10...
HPA10... SR14-562/S SW6-SD M-1000 BLDT10/S7
R
R R
A.R. = +12° – +13.5°, R.R. = -6° – -3.5°
TPA15
APMX DC CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TPA15R050M22.0E04 15 50 4 41 22 20 40 6.3 10.4 0.27 TOMT15...
TPA15R063M22.0E05 15 63 5 41 22 20 40 6.3 10.4 0.41 TOMT15...
TPA15R080M25.4-06 15 80 6 46 25.4 26 50 6 9.5 0.83 TOMT15...
TPA15R080M27.0E06 15 80 6 50 27 22 50 7 12.4 0.86 TOMT15...
TPA15R100M31.7-07 15 100 7 60 31.75 32 50 8 12.7 1.3 TOMT15...
TPA15R100M32.0E07 15 100 7 60 32 28.5 50 8 14.4 1.27 TOMT15...
TPA15R125M38.1-08 15 125 8 80 38.1 38 63 10 15.9 2.7 TOMT15...
TPA15R125M40.0E08 15 125 8 71 40 32 63 9 16.4 2.47 TOMT15...
TPA15R160M40.0E10N 15 160 10 100 40 32 63 9 16.4 4.77 TOMT15...
TPA15R160M50.8-10N 15 160 10 100 50.8 46 63 11 19 4.4 TOMT15...
TPA15R050M22.0E04 TS45120I H-TB2W M-1000 - FSHM10-40H BT20S
TPA15R063M22.0E05 TS45120I H-TB2W M-1000 - CM10X30H BT20S
TPA15R080M... TS45120I H-TB2W M-1000 - CM12X30H BT20S
TPA15R100M... TS45120I H-TB2W M-1000 TMBA-M16H - BT20S

APMX
BD
D
C
O
N
M
S
D
C
OAL
LF
TLA15R080... TS45120I H-TB2W BT20S M-1000 CM16X75
TLA15R100... TS45120I H-TB2W BT20S M-1000 CM20X80
APMX DC ZEFP CICT DCSFMS DCONMS CBDP LF b KWW WT(kg)
TLA15R080L070M31.7-04M 70 80 4 20 78 31.75 32 100 8 12.7 2.29 TOMT15...
TLA15R080L070M32.0E04M 70 80 4 20 78 32 25 100 8 14.4 2.38 TOMT15...
TLA15R100L083M38.1-05M 83 100 5 30 98 38.1 38 110 10 15.9 4.24 TOMT15...
TLA15R100L083M40.0E05M 83 100 5 30 98 40 32 110 9 16.4 4.26 TOMT15...
APMX
K
W
W

N
M
S
D
C
LF
CBDP R
R R
R
R R
A.R. = +12°– +13.5°, R.R. = -6°– -3.5°
A.R. = +12°– +13.5°, R.R. = -6°– -3.5°
TLA15-M
TLA15-S
APMX DC ZEFP CICT BD DCONMS OAL LF WT(kg)
TLA15R080L028-04S 28 80 4 8 77.6 27 43 28.2 0.65 TOMT15…
TLA15R100L028-05S 28 100 5 10 97.2 33 46 28 1.05 TOMT15…
TLA15... TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S
TLA15R080L028-04S CM16x120 CM16x140
TLA15R100L028-05S CM20x120 CM20x150
w w w . t u n g a l o y . d e

APMX
LH
LF
D
C
MAS-BT50
CRKS R
R R
R
R R
A.R. = +12°– +13.5°, R.R. = -6°– -3.5°
A.R. = +12°– +13.5°, R.R. = -6°– -3.5°
TLA15-BT
EPA15
TLA15R080L083BT50-04M CAP-CM16×2.0×55 CM16x120
TLA15R100L097BT50-05M CAP-CM20×2.5×50 CM20x80
APMX DC ZEFP CICT LF LH WT(kg) CRKS
TLA15R080L083BT50-04M 83 80 4 24 150 107 6.29 M24 TOMT15...
TLA15R100L097BT50-05M 97 100 5 35 165 126.5 8.92 M24 TOMT15...
TLA15R080L083BT50-04M TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S CAP-CM16×2.0×55
TLA15R100L097BT50-05M TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S CAP-CM20×2.5×50
EPA15... TS45120I H-TB2W M-1000 BT20S
APMX DC CICT DCONMS LS LH LF WT(kg)
EPA15R040M32.0-03N 15 40 3 32 80 40 120 0.73 TOMT15…
EPA15R040M32.0-02L 15 40 2 32 205 50 255 1.56 TOMT15…
EPA15R050M32.0-04N 15 50 4 32 80 40 120 0.83 TOMT15…
EPA15R050M42.0-02L 15 50 2 42 310 50 360 3.84 TOMT15…
*Empfohlener Drehmoment (N・m)： TS45120I = 5
*Empfohlener Drehmoment (N・m)： TS45120I = 5
Wendelschaft f räser für  d ie Schruppbearbei tung, Haupte inhei t  mit  BT50 Anschluss,
für  dre ieckige Wendeschneidplat ten

C
O
N
M
S
B
D
C
R
K
S
LBX
BHTA
TungFlex
DCONMS LF LS LBX BD CRKS BHTA
SM06-L60C10 10 60 40 20 9.7 M6 0°
SM06-L105-C12 12 105 45 60 9.7 M6 1.2°
SM06-L125-C16 16 125 65 60 9.7 M6 3.3°
SM08-L73C16 16 73 48 25 13 M8 0°
SM08-L128-C16 16 128 48 80 13 M8 0.9°
SM08-L170-C20 20 170 103.2 66.8 13 M8 3.3°
SM10-L80-C20 20 80 50 30 18 M10 0°
SM10-L130-C20 20 130 50 80 18 M10 0.6°
SM10-L200-C25 25 200 142.8 57.2 19 M10 3.3°
SM12-L86-C25 25 86 56 30 21 M12 5.1°
SM12-L200-C32 32 200 122 78 21 M12 4.4°
SM16-L95-C32 32 95 60 35 29 M16 1.7°
SM16-L230-C32 32 230 180 50 29 M16 1.8°
w w w . t u n g a l o y . d e
A CC E L E R A T E D  M A C H I N I N G
TungFlex modularer  Schaft
Zylindrisch

31
35
T
12
15
T3
22
5
K
S
05
F
TOMT060302PDER-MJ 0.2 6 l l 6.2 5.6 3.2 1.4
TOMT060304PDER-MJ 0.4 6 l l l 6.2 5.6 3.2 1.2
TOMT060308PDER-MJ 0.8 6 l l l l 6.2 5.6 3.2 0.8
TOMT100404PDER-MJ 0.4 10 l l l 10.5 8.6 4.7 1.5
TOMT100408PDER-MJ 0.8 10 l l l l 10.5 8.6 4.7 1.1
TOMT100416PDER-MJ 1.6 10 l l 10.5 8.6 4.7 0.2
TOMT150604PDER-MJ 0.4 15 l l l 15.7 12.7 6 2.2
TOMT150608PDER-MJ 0.8 15 l l l l 15.7 12.7 6 1.9
TOMT150616PDER-MJ 1.6 15 l l 15.7 12.7 6 1.1
TOMT150620PDER-MJ 2 15 l l 15.7 12.7 6 0.7
TOMT150608PDER-NMJ 0.8 15 l l l 15.7 12.7 6 1.9
TOGT100404PDFR-AJ 0.4 10 l 10.5 8.6 5.2 1.5
TOGT100408PDFR-AJ 0.8 10 l 10.5 8.6 5.1 1.1
S
IC

HB
Härte
HB
21
AP
M
X
AP
M
X aeøD1, 2 øD3
A
R
M
PX
DC APMX RMPX A øD1 øD2 øD3 ae
EPA06R012… 12 6 5° 0.6 18 23.6 21 11.5
E/HPA06R016… 16 6 4.3° 0.6 25 31.6 29 15.5
EPA06R018… 18 6 3.5° 0.6 29.5 35.6 33 17.5
E/HPA06R020… 20 6 2.8° 0.6 33.5 39.6 37 19.5
EPA06R022… 22 6 2.5° 0.6 37.5 43.6 41 21.5
E/HPA06R025… 25 6 2° 0.6 43.5 49.6 47 24.5
E/HPA10R025… 25 10 2° 0.6 42.1 49.6 47 24.5
EPA06R028… 28 6 1.8° 0.6 49.5 55.6 53 27.5
EPA10R028… 28 10 2° 0.6 48.1 55.6 53 27.5
H/TPA06R032… 32 6 1.5° 0.6 57.5 63.6 61 31.5
E/HPA10R032… 32 10 2° 0.6 56.1 63.6 61 31.5
EPA10R035… 35 10 1.7° 0.6 62.1 69.6 67 34.5
TPA06R040… 40 6 1° 0.6 73.5 79.6 77 39.5
E/TPA10R040… 40 10 1.4° 0.6 72.1 79.6 77 39.5
EPA15R040… 40 15 2.3° 0.8 68.5 79.2 75.5 39
TPA06R050… 50 6 0.7° 0.6 94 99.6 97 49.5
TPA10R050… 50 10 0.9° 0.6 92.1 99.6 97 49.5
E/TPA15R050… 50 15 1.7° 0.8 88.5 99.2 95.5 49
TPA10R063… 63 10 0.8° 0.6 118.1 125.6 123 62.5
TPA15R063… 63 15 1.4° 0.8 114.5 125.2 121.5 62
TPA10R080… 80 10 0.6° 0.6 152.1 159.6 157 79.5
TPA15R080… 80 15 1° 0.8 148.5 159.2 155.5 79
TPA10R100… 100 10 0.5° 0.6 192.1 199.6 197 99.5
TPA15R100… 100 15 0.8° 0.8 188.5 199.2 195.5 99
TPA15R125… 125 15 0.6° 0.8 238.5 249.2 245.5 124
TPA15R160… 160 15 0.5° 0.8 308.5 319.2 315.5 159
*
w w w . t u n g a l o y . d e
A CC E L E R A T E D  M A C H I N I N G
ANWENDUNGSGEBIETE